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Ze zasedání zastupitelstva obce

Začátkem roku jsme podali žádost o 
dotaci z Programu obnovy venkova, kte-
rý vyhlašuje Jihočeský kraj. Žádost jsme 
tentokrát mířili na výměnu oken v parla-
mentu v Podolí. Celkově se jedná o výmě-
nu 13 ks oken včetně demontáže, mon-
táže a likvidace starých oken. Je zažádá
no o 240 000 Kč, což odpovídá 60% cel-
kových nákladů na výše uvedenou akci. 
Každým rokem jsme při podání žádosti
z tohoto programu většinou úspěšní, dou-
fejme tedy, že se nám podaří alespoň část
příspěvku získat.

Jak asi víte, Waldorfská škola se kaž-
dým rokem rozrůstá o další ročník (od 
září to bude již sedmý) a my, abychom 
splnili podmínky pronájmu budovy ško-
ly, jsme začali s opravou učebny bývalé
keramické dílny ve vedlejší budově MŠ. 
Rekonstruovaný prostor bude sloužit ja-
ko devátá kmenová učebna pro výuku 
některého z ročníků Waldorfské školy. 
Na opravu této učebny byl vyvěšen záměr
na zhotovitele, s předpokládanou cenou 
ve výši 950 000 Kč bez DPH. Byla obe-
slána firma Kavas a. s., stavební firma 
Radek Bouška a stavební firma František 
Kášek. Ve výběrovém řízení nejlépe uspě-
la stavební firma Radek Bouška, která 
podala nejnižší nabídkovou cenu ve výši 
934 390 Kč bez DPH.

Koncem ledna jsme uvítali otevření vý-
zvy Ministerstva kultury (v minulém roce 
byla ve smyslu vládních opatření ohledně 
úspory finančních prostředků ze státního 
rozpočtu zrušena) na obnovu kulturních
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou
působností. Po zpracování projektu jsme 
zaslali žádost o dotaci na poslední, třetí 
etapu udržovacích prací na opěrné a ohrad-
ní zdi hřbitova v Ratibořicích. Ve výběro-
vém řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu uspěla stavební firma František 
Kášek, která by měla, pokud dotaci ve vý-

Zastupitelstvo obce se sešlo ve středu 15. 3. 2023
ši 469 000 Kč získáme, v letních měsí
cích opravu realizovat. Vlastní podíl ža-
datele je ve výši 118 020 Kč.

V dubnu bude provedeno další výbě-
rové řízení na zhotovitele na akci „úprava 
veřejného osvětlení Vřesce“. V rámci pro-
jektu dojde k demontáži 5 ks stožárů se 
starými svítidly včetně původní rozvod-
nice a k instalaci 12 ks Pz stožárů s LED
svítidly včetně uložení nových zemních
kabelů. Trasa uložení bude kolem chodní-
ku souběžně se silnicí II/137. Předpoklá-
daná cena stavby je ve výši 980 000 Kč.

V Dubu byl započat zdravotní řez lip 
horolezeckou technikou. Celkově se jed-
ná o prořez 33 ks stromů a provedení se 
ujala firma Arbres - Ing. Petr Fuka. Celko-
vý rozpočet na úpravu všech stromů včet-
ně štěpkování, odvozu a likvidace, je ve
výši 110 000 Kč bez DPH.

Pronajali jsme zrekonstruovaný byt 
v bytovém domě č. p. 40. Byt získal Jan 
Makovec, který nabídl nejvyšší cenu a to 

2150 Kč/m .

V dalších bodech:

Zastupitelstvo obce usnesením č. 31/3/
2023 schválilo prodej pozemku p. č. 443/6

2(zahrada) o výměře 123 m , v k. ú. Rati-
bořské Hory, za cenu stanovenou zna-
leckým posudkem ve výši 49 820,– Kč.  

Zastupitelstvo obce usnesením č. 32/3
2023 schválilo prodej části obecního po-
zemku p.č. 1124 (lesní pozemek) o vý-

2měře cca 314 m , v k. ú. Vřesce, jehož 
přesná výměra bude určena GP, za cenu 

27,– Kč/m .
Zastupitelstvo obce usnesením č. 33/3/

2023 schválilo nákup pozemku p. č. 717 
v k. ú. Ratibořské Hory o velikosti cca

2 257 m  za cenu 70,- Kč/m , část pozemku 
p. č. 722 v k. ú. Ratibořské Hory o veli-

2 2kosti cca 20 m  za cenu 70,– Kč/m , část 
pozemku p. č. 337 v k. ú. Podolí u Rati-

2bořských Hor o velikosti cca 131 m  za 
2cenu 50,– Kč/m  a část pozemku p. č. 

1365 v k. ú. Ratibořice u Tábora o veli-
2 2kosti cca 52 m  za cenu 50,– Kč/m , pro 

rozšíření povrchů souvisejících s výstav-
bou polních cest v rámci pozemkových 
úprav.

Zastupitelé dále diskutovali o:

1) příspěvku na školné pro děti základní 
školou povinné, ve výši 10 000 Kč/rok. 
Pro období 2022/2023 se jedná o ná-
klady ve výši 340 000 Kč, každý rok se 
tato částka zvyšuje o cca 60 000 Kč. 
Příspěvek vznikl jako finanční pomoc 
rodinám s trvalým pobytem v obci. 
Školné bylo na jejím počátku 13 000 Kč.
Nyní je tato částka 22 000 Kč. Škola
dobře prosperuje a s nynějším počtem 
žáků nemá problém o svou existenci, 
nicméně každoroční navyšování příspěv-
ku z rozpočtu obce bude do budoucna 
obec čím dál více zatěžovat. 

2) plánované výstavbě nového multifunk-
čního hřiště ve Vřescích. Na projekt
je možné získat dotaci ve výši až 70%
celkových nákladů. Následně bylo upo-
zorněno na to, že v žádné z obcí není 
hřiště, které by uspokojovalo potřeby 
občanů a i hojně využívaná tělocvična 
je ve špatném stavu. Prioritou by mělo 
být dokončit a opravit stávající sporto-
viště tak, aby plnily svůj účel na 100%. 
Z toho důvodu bude osloven projek-
tant, který pomůže s návrhy na opravu 
i lepší způsob vytápění tělocvičny. 

vedení obce
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Spisovatel Otomar Dvořák pokra-
čuje ve svém objevném putování 
okolím města Tábora. Málokdo už
dnes ví, že krajina severovýchod-
ně od Tábora patřila k nejvýnosněj-
ším nalezištím stříbra v Čechách. 
Prozkoumáme Dubské vrchy a pří-
rodní park Polánka, kde se pokusí-
me najít pramen říčky Vlašimská
Blanice. Náhrdelník blatnických 
rybníků utopených v černých le-
sích nám připomene finská jeze-

V í t e ,  ž e . . .

Red.

. . . poplatky za odpady na r. 2023 zůstávají ve stejné výši, 
tj. 800,– Kč/osoba nebo 800,–/rekreační objekt; zaplatit 
můžete na účet: 3321301/0100, VS: číslo domu; nebo ho-
tově či platební kartou přímo na obecním úřadu . . .. . .
. . . poplatek za psa na r. 2023 zůstává také ve stejné výši  
100,– Kč za jednoho psa, za každého dalšího 200,– Kč . . .. . .
. . . splatnost poplatku je 31. 5. 2023 . . .. . .
. . . Místní lidová knihovna byla přemístěna do opravených 
prostor v budově restaurace, otevírací doba: po telefonické 
domluvě s p. Makovcovou kdykoliv (tel.: 728 776 024) . . .. . .
. . . Nově pro vás bude každé pondělí na obecním úřadě
v čase od 17:30 – 19:30 k dispozici místostarostka Lenka 
Burianová. Pokud máte nějaká přání nebo stížnosti, které 
chcete řešit přímo s ní, přijďte. Moc ráda vás vyslechne a po-
může s hledáním řešení . . .

Co třídit
Do popelnic na třídění oleje patří veškeré 
jedlé tuky a oleje. Řepkový nebo slunečni-
cový, také olivový, sójový, palmový, lněný, 
sezamový – zkrátka jakýkoliv jedlý olej. 
Stejně tak můžete třídit i tuky jako máslo, 
sádlo, margaríny, ztužené rostlinné tuky na 
smažení. To vše můžete v PET lahvi vhodit 
do označené popelnice. Do těchto popelnic 
však nepatří technické nebo motorové ole-
je, které patří do sběrného dvora.
Použitý olej není pouze z fritování. Je také 
ze smažení (palačinky, lívance, řízky, přírod-
ní plátek, smažený sýr, koblížky, topinky), 
nakládání (hermelín a ostatní sýry, zeleni-
na, houby, maso na grilování), salátových 

Přijede pouť
Pouť v Ratibořských Horách bude v neděli 23. 4. 2023 

jako již tradičně na svatého Vojtěcha,
kterému je zasvěcen kostel v Ratibořských Horách

a zde se taky bude konat od 11.30 hodin mše svatá.
Pouť chceme pro vás udělat ještě zajímavější a budeme rádi, 
když nám s tím pomůžete. Na nedělní trhy zveme všechny 

řemeslníky, farmáře, rukodělné tvůrce z našeho okolí.
Našim občanům nabízíme možnost získání prodejního místa

a stánku zdarma, rádi bychom uspokojili většinu zájemců, proto 
si prosím rezervujte své místo, co nejdříve na tel. 728 776 024.

ra. Nahlédneme do opuštěných štol a zaniklých havíren. Poznáme 
starobylé kostelíky, ztracené tvrze místní drobné šlechty i zříceniny 
velkolepých strážních hradů, jako byly Šelmberk nebo Mladá Voži-
ce. Překvapí nás kdysi proslulé lázně Elbančice nebo poutní místo 
se zázračným pramenem v Chotovinách. Seznámíme se s podivu-
hodnými osudy významných rodáků, nezapomeneme také na míst-
ní strašidelné pověsti a takřka detektivním pátráním se pokusíme 
přijít na kloub některým záhadám.

Otomar Dvořák  •  Nakladatel: Regia 2022
Vázané, 168 stran, řada starých fotografií a ilustrací

Tajemné stezky
Stříbrnou cestou

od Tábora k Mladé Vožici

místostarostka

Vyšla kniha nejen o naší historii

zálivek, konzerv a kupovaných nakládaných
potravin (rybí konzervy). Třídění je pro všech-
ny – od milovníků hranolek po vegany a raw. 
Olej nelze kompostovat.
Proč nemohu použít skleněnou láhev např. 
od okurek? Skleněná láhev se může při vho-
zení do popelnice nebo při další manipulaci 
rozbít. 

Proč třídit
Olej je znovupoužitelný jako surovina, 
především v petrochemickém průmyslu. 
Jednou vyrobený olej je tak použit dvakrát 
a šetří se tím půda, voda, ovzduší i další 
zdroje. Jeho tříděním můžeme odstranit 
problémy v čistírnách odpadních vod i dále 
v řekách a okolních ekosystémech. 

Zdroj:  https://www.tridimolej.cz/

Jak je to U NÁS s olejem? 
Víte, že máme kontejner na olej za 
„Jednotou“ v Ratibořských Horách?

Bohužel spousta z nás olej a tuky stále vy-
lévá do odpadu a ani neví, že to může být 
problém. I zbytkový tuk na pánvi dělá ne-
plechu. Co to má za příčinu? Zanáší se ne-
jenom odpadní trubky v našich domovech, 
ale i kanalizační potrubí a nátok na čističku. 
Tím je ovlivněna kvalita čištění. Každé svát-
ky to v naší čističce voní, jako by se tam prá-
vě smažily řízky.
U nás se za rok vytřídí 141 kg tuků. Velkým 
problémem se stávají vlhčené ubrousky, kte-
ré se ve vodě nerozpustí a ničí technologi-
cké zařízení, prosím, nesplachujte je, patří
do směsného odpadu.

Třídíme olej

Výstava trofejí 
v KD v Ratibořských Horách proběhne
19. – 21. května 2023 výstava trofejí,
současně zde budou vystaveny práce dětí

- 18. ročníku výtvarné soutěže - červen - měsíc myslivosti
a ochrany přírody pro děti MŠ a ZŠ o putovní pohár.

Kalendář akcí pro rok 2023Kalendář akcí pro rok 2023Kalendář akcí pro rok 2023
Datum Akce Pořadatel

22. 4.
POUŤOVÁ ZÁBAVA
(hraje FRESH Band)

SDH
Ratibořské Hory

SDH
Ratibořské Hory

SDH
Ratibořské Hory

SDH
Ratibořské Hory

19.-21.5.
Výstava trofejí v KD

20. 5. OKRSKOVÁ
HASIČSKÁ SOUTĚŽ

1. 7.
VÍTÁNÍ PRÁZDNIN
(pro děti i dospělé)

29. 9. POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA
(hraje MIX)

Kalendář akcí bude průběžně aktualizován.

OMS
Tábor+ výstava výtvar. prací dětí
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V sobotu 1. dubna uspořádali naši aktivní 
občané v sále obce první velikonoční work-
shop. Dospělí i děti si mohli vyzkoušet 
spoustu aktivit spojených s Velikonocemi
– namalovat si vajíčka voskem, uplést si 
pomlázku, ozdobit si dřevěné velikonoční 
dekorace, uvázat si věnec či jinou ozdobu
z březových proutků, vyrobit si malé deko-
race s běžně dostupných materiálů. Dále 
bylo možné si zakoupit za drobný obnos 
různá zvířátka (ovečky, slepičky, kuřátka,
zajíčky a jiné) ušitá, uháčkovaná nebo 

Aktivní občané se doslova po hlavě vrhli
na naši skomírající kulturu, kterou při ži-
votě drželi již jen naši nezlomní hasiči. 
Děkujeme členům sdružení, zastupi-
telům i ostatním dobrovolníkům, kteří 
se podíleli ať už finančně nebo podali 
pomocnou ruku na nedávno proběhlém 
Karnevalu, divadle nebo Velikonočním 
workshopu. Víme, že v dnešní době ne- 
ní jednoduché najít si čas a nezištně po-
moci s přípravami a organizací těchto 
akcí. Budeme rádi, pokud se k nám při-
dáte i vy a pomůžete nám s rozvojem 
kultury a života v našich obcích.

   Za podpory aktivních zastupitelů proběhlo na masopustní ne-
děli 19. února v sále obce maškarní odpoledne pro malé i velké.
Už před druhou hodinou byl sál zaplněný nejrůznějšími maskami. 
Kromě tance se zájemci mohli nechat vyfotografovat v připra-

V březnu k nám zavítalo táborské
ochotnické divadlo Kapota, které 
se nám zde poprvé představilo

s autorskou komediální hrou 

DOBRÝ DOBRÝ.
Představení se zúčastnilo okolo 
70 lidí, kteří byli potěšení kultur-
ním střípkem v naší obci. Na uve-
dení další divadelní hry se může-
te těšit na podzim. Všichni jste 
zváni!

veném fotokoutku, zakoupit si 
tombolu a vyhrát pěkné ceny. 
Zajímavým zpestřením byla 
ukázka tvoření z balónků. Děti 
si nadšeně odnášely balónko-
vé květiny, pejsky, meče, čepi-
ce a dokonce samy vymýšlely, 
co by se z balónků dalo vytvo-
řit. Vznikaly tak na přání rybič-
ky, mašle, koníci, fantazii se me-
ze nekladly.
Děkujeme všem dospělákům, 
kteří si dodali odvahy a přišli 
společně se svými dětmi
v maskách.

KARNEVAL

Z. Marešová

Divadlo

H. Žíttová

upletená. Obdivovat jste mohli paličkova-
né obrázky a šperky. Odvážlivci se posadili 
k herduli, vzali do rukou paličky a vyzkou-
šeli si, jaké to je, když vám pod rukou 
vzniká tato křehká krása. Připravené bylo 
také občerstvení. K ochutnání zvaly dozla-
tova upečené mazance, bezlepkové muffiny,
sekanice s masem i bez masa, beránci.

Velikonoční workshop

  Zapít dobré jídlo vodou s ovocem pří-
padně s domácím sirupem pro milovníky 
sladkého bylo samozřejmostí. Věříme, že 
velikonoční setkání se v naší obci stane 
tradicí. Z. Marešová
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Ze školství
Jaro v mateřské školeJaro v mateřské školeJaro v mateřské škole

březen 2023

Po dlouhé zimě jsme společně přivítali probouzející se jarní 
počasí, které na sebe nechalo dlouho čekat. V měsíci březnu jsme 
pozorovali změny v přírodě a naučili jsme se pojmenovat nejzná-
mější květiny, které nám na jaře vykvétají. Podívali jsme se na 
probouzející se broučky, zpívající ptáčky a probouzející se stromy
a keře. Velkou část výuky jsme věnovali předškolákům k zápisu do 
školy. Básničky, písničky, grafomotorika, správná výslovnost, zna-
lost pohádek, ale také procvičování vzájemné komunikace, vyprá-
vění zážitků i pohybové schopnosti a dovednosti.

Doufáme, že díky teplejšímu počasí budeme trávit více času 
venku, využívat veškeré herní prvky (skluzavky, houpačky, odrá-
žedla apod.), včetně pískoviště na školní zahradě.

Se zimními měsíci jsme se rozloučili a koncem února jsme 
uspořádali maškarní karneval. Pro velkou nemocnost se všechny 
děti nemohly zúčastnit, ale ostatní si užily dopoledne plné her, 
soutěží a tancování s hudbou. Maminky připravily dětem krásné 
pohádkové masky. Velký úspěch měly pomalované balónky, které 
si děti odnesly domů.

Měsíc duben nám přinese nejen Velikonoce, ale také zápisy do 
prvních tříd. Do různých škol odchází 11 předškoláků.

Čeká nás také velikonoční tvoření – vyrábění svíček ze včelího 
vosku, které si děti odnesou domů. Navazovat budou další zají-
mavosti ze života včel.

Začátkem měsíce května proběhne zápis nových dětí do mateř-
ské školy. Veškeré informace budou k dispozici na www stránkách 
školky. Rovněž také fotky z MŠ najdete na našich stránkách. 

Milí čtenáři,
rádi bychom Vám ukázali, co se děje v jednotlivých 

třídách naší školy. Snažili jsme se vybrat
z každé třídy to nejzajímavější.

Nakonec jsme přidali i informace o celé škole.
Doufáme, že se Vám budou naše články líbit.

Co se děje ve škole

TVOŘIVÁ ŠESTÁ TŘÍDA

Další epocha patřila zeměpisu,
v níž žáci s panem učitelem obje-
vovali planetu Zemi. Zkoumali ji 
zevnitř i z venku. Učili se poznávat 
kontinenty a oceány, různá podneb-
ná pásma a seznámili se souřadni-
covou sítí poledníků a rovnoběžek. 
Vše si pečlivě procvičili při výrobě 
vlastního glóbusu světa.

Následovala epocha matematiky 
– algebry, ve které se všichni naučili
počítat úroky z půjček a sestavovat 
rodinný rozpočet. 

Jednou z prvních letošních epoch byl dějepis
a probíral se starověký Řím. Z informací, které se 
žáci dozvěděli, pak vytvořili přehledné plakáty o ži-
votě Římanů a vystavili je na chodbě školy. V rámci 
společné aktivity vymodelovali z hlíny římský akva-
dukt.

Kolektiv  MŠ

Waldorfská základní škola Mistra Jana



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 5březen 2023

Páťáci jsou hrdí na své úspěchy v žonglovaní, kterých do- 
sáhli se svou paní učitelkou. I pátá třída měla na podzim epochu 
dějepisu. Epochové týmové práce žáci zpracovávali na téma sta-
rověkého Egypta, Persie a Indie, o kterých se dozvěděli mnoho 
zajímavých a historicky doložených informací.

Ve čtvrté třídě se v epoše Člověk a jeho svět probíralo dopo-
drobna lidské tělo s důrazem na důležitost životních smyslů.
Žáci navštívili slepecké muzeum v Praze, kde si vyzkoušeli, 
jak se cítí slepci, jak těžký je jejich každodenní život a jaké v 
dnešní době mají slepci možnosti díky moderním zařízením.

Třetí třída je hrdá na svůj úspěch v epoše matematiky, ve kte-
ré se naučila vážit sebe i věci, měřit pomocí palce a lokte, a pře-
devším se všichni naučili nazpaměť celou malou násobilku.

V epoše řemesel se třeťáci seznámili na spoustou tradičních 
řemesel jako je drátenictví, hrnčířství a řezbářství. A když se 
učili o hrnčířích, tak si i zkusili vytvořit své vlastní misky z ke-
ramické hlíny. Misky si následně vypálili a někteří si své výtvo-
ry odnesli domů.

PÁTÁ TŘÍDA V EGYPTĚ

EPOCHY A VÝLETY ČTVRTÉ TŘÍDY

Důležité pro soužití žáků v každé třídě jsou nezbytně nutná pra-
vidla. Žáci druhé třídy jsou v prvním pololetí nejvíce hrdí na to, že 
dokázali pravidla nejen pochopit ale i dodržovat. Zvládli například 
dělat domácí úkoly, i když byla jejich třídní učitelka pryč kvůli své-
mu zranění ramene. Druháci také zvládají pracovat ve skupině na 
týmových pracích. 

Slavnostním okamžikem ve druhé třídě bylo předání čítanky, z nichž
se žáci budou učit číst a kterou každý rodič vyrobil pro své dítě.

TŘETÍ TŘÍDA
A ŘEMESLA

V epoše matematiky žáci zvládli spočítat, kolik potřebují 
jídla na vikingskou výpravu.

POKROKY DRUHÉ TŘÍDY
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Od první třídy se naši prvňáčci učí dvěma cizím ja-
zykům, a to anglickému a německému. Také se žáci 
začnou učit hrát na pentatonické flétny, na které si 
vlastnoručně upletou obaly. Každému prvňáčkovi byl 
na začátku školního roku přidělen jeden žák šesté třídy 
jako jeho patron. Velmi milé bylo, když prvňáčci jako 
poděkovaní svým patronům za to, že se o ně starají, 
zahráli předem naučené divadlo o Dvanácti měsíčkách.

Všechny třídy se potkávají i při
společné práci a zábavě. Každé čtyři 
týdny se žáci, učitelé i rodiče a další 
příznivci školy potkávají na Měsíční 
slavnosti, kde každá třída předvede, 
co se ten měsíc naučila. Mezi slav-
nosti, které se opakují každoročně, 
patří Martinská slavnost.

Na letošní Martinskou slavnost si 
nejdříve děti ze školy vyráběly lam-
piony. Slavnost zahájilo krátké di-
vadelní představení. Průvod s roz-
svícenými lampionky končil na ne-
daleké louce, kde si děti i dospělí 
stoupli do velikého kruhu a zpívali 
se Martinské písně. Tradičně přijíždí 

Do školy mohly děti v Ratibořských Horách chodit již 
začátkem 17. století. Stavba budovy školy započala, v roce
1886 a dokončena byla rok poté, tedy roku 1887, ale 
oficiálně byla škola otevřena až 1. října 1945. Tehdejší 
místní škola byla zařazena mezi české školy, které dosta-
ly vyznamenání o rozsáhlejším vyučování německého ja-
zyka. Stalo se tak jistě i díky zdejšímu občanu – panu 
učiteli Folbergovi původem z Německa. Na zdejší škole 
se tehdy učilo jen nejnutnějším vědomostem jako čtení, 
psaní, správné české výslovnosti a například mravní nau-
ce, což byla tehdejší etiketa. Některé děti v oné době ne-
chodily do školy vůbec, protože jejich rodiče je potřebo-
vali pro práci například na poli.

Vážení čtenáři, tento článek vznikl jako projekt žáků 6. třídy 
v rámci epochy českého jazyka. Epocha je dvouhodinový 
vyučovací blok, ve kterém denně po dobu 3 - 4 týdnů učitel 
se třídou rozvíjí jedno dané téma hlavních vyučovacích 
předmětů. Tímto způsobem mohou žáci jít více do hloubky
v dané problematice a učit se v souvislostech. V naší škole 
klademe veliký důraz na praktické využití a osvojení si získa-
ných vědomostí a dovedností žáků. Z toho důvodu vytvářejí 
děti řadu projektů, ve kterých si mohou vše vyzkoušet a pro-
cvičit. Práce na novinovém článku byla skupinovou prací celé
třídy. Žáci se během toho seznamovali s různými rolemi a 
jejich úlohou v rámci celého procesu. Vyzkoušeli se práci
redaktora, editora, korektora, produkčního, fotografa a gra-
fika. Zároveň se učili zjisti si a ověřit informace, vybrat z nich
ty nejdůležitější, sestavit jasný a zajímavý text se správnou 
stylistikou, vymyslet odpovídající nadpisy a vše logicky se-
sadit do jednoho celku. Při tom procvičovali pravopis a gra-
matiku. Rozvíjeli tak řadu kompetencí, na které se moderní 

ZÁŽITKY PRVŇÁČKŮ

Slovo třídního učitele pedagogika zaměřuje. Během projektu měli také několik 
přednášek profesionálů na téma tvorby novinových člán-
ků, důležitost grafického designu či tvorby dokumentár-
ních fotografií. Veliký díky patří panu starostovi Radkovi 
Lambojovi, který jednak vydání článku umožnil, druhak se 
velice aktivně podílel na jeho vzniku trpělivou a pravidel-
nou komunikací s žáky šesté třídy. Věřím, že snahu našich 
šesťáků oceníte a že se skrze výše uvedené články blíže se-
známíte s činností v naší škole. Vice informací o waldorfské 
pedagogice a děním v naší škole se můžete dozvědět na 
www.mistrajana.cz.

Jakub Trojovský, třídní učitel 6. třídy

MARTINSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ

Martin na bílém koni a rozdává rolničky. Všichni se také na slavnosti 
vzájemně podělí o svatomartinské rohlíčky. Když Martin odjede, všichni 
pomalu odejdou do svých domovů.

DÁVNÁ HISTORIE ŠKOLY
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Z MATRIKY

Životní jubileum oslavili

Red.

Všem jubilantům přejeme hlavně hodně zdraví !!!

paní Růžena Křížová při podpisu pamětní knihy

pan Václav Lhotka při podpisu pamětní knihy

Vítání občánků

březen 2023

70 let

Jarmila Rytířová z Dubu

80 let

Růžena Křížová z Dubu

85 let

Václav Lhotka z Ratiboř. Hor

86 let

Miroslav Plachý z Ratibořic

Anežka Petráňková z Podolí

88 let

Mária Sedloňová z Rat. Hor

91 let

Věra Rechová z Dubu

92 let

Marie Bělíčková z Podolí

V pátek 24. března 2023 jsme se sešli v obřadní síni Obecního úřadu
v Ratibořských Horách při slavnostním vítání občánků do života naší obce.

Novými občánky, které starosta Radek Lamboj přivítal byli:

Andy Trinh z Ratibořkých Hor, Adina Rybanská z Dubu,

Leontýna Zounová z Ratibořic a Lukáš Stejskal ze Vřesec.

Rodiče převzali od obce peněžitý dar, pro děti hračku a maminky kytičku. 
Podepsali zápis v pamětní knize a společně s dětmi se vyfotografovali
u kolébky. Adina RybanskáAdina RybanskáAdina Rybanská

Andy TrinhAndy TrinhAndy TrinhLeontýna ZounováLeontýna ZounováLeontýna Zounová Lukáš StejskalLukáš StejskalLukáš Stejskal
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Děti, které odevzdají správně vyluštěnou tajenku na 
obecním úřadě do konc května 2023

dostanou sladkou odměnu.

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI

březen 2023

Naše starší přípravka se v neděli 12. 3. 2023 zúčastnila 
Jarního fotbalového turnaje Balkap Cup v Sedlčanech.

Turnaje se zúčastnilo sedm týmů – Jinočany, Hradiště, Nová 
Ves pod Pleší, Votice, Beroun, Milevsko a Ratibořské Hory. 
Počasí sice nebylo příliš jarní, turnaj se ale po všech stránkách 
vydařil. Náš tým parádně zabojoval a v konkurenci týmů hrají-
cích okresní i krajské soutěže obsadil velmi pěkné páté místo. 
Vítězem turnaje se stalo družstvo TJ Hradiště. Děkujeme všem 
našim 11 hráčům a hráčkám za úspěšnou reprezentaci našeho 
fotbalového klubu a pořadatelům za pozvání a za skvělou 
organizaci turnaje. Naše výsledky na turnaji:

Fotbalový klub SK Ratibořské Hory
ROZLOSOVÁNÍ

JARO 2023 
Okresní přebor GARAGE Tábor – muži
12. kolo  NE   2. 4.   TJ Radětice – SK Ratibořské Hory 16.00
13. kolo  SO   8. 4.   SK Ratibořské Hory – TJ ZD Vlastiboř 16.30
14. kolo          v  o   l  n  o
15. kolo  SO  22. 4.  SK Ratibořské Hory – TJ Dražice B 17.00
16. kolo  SO  29. 4.  TJ Březnice – SK Ratibořské Hory 16.00
17. kolo  SO    6. 5.  SK Ratibořské Hory – SK Tučapy 17.00 
18. kolo  SO  13. 5.  Sokol Myslkovice – SK Ratibořské Hory 17.00
19. kolo  SO  20. 5.  SK Ratibořské Hory – SK ZD Pojbuky 17.00
20. kolo  NE  28. 5.  TJ Malšice – SK Ratibořské Hory 15.00
21. kolo  SO    3. 6.  SK Ratibořské Hory – FC Bechyně 17.00
22. kolo  SO  10. 6.  FK Řepeč/Opařany – SK Ratibořské Hory 16.00

Okresní přebor – mladší žáci
11. kolo  NE    2. 4.  FC Bechyně – SK Ratibořské Hory 14.00
12. kolo  SO    8. 4.  SK Ratibořské Hory – SK Kavas Větrovy 13.30
13. kolo  NE  16. 4.  Sp. Choustník – SK Ratibořské Hory 14.00
Soutěž pokračuje nadstavbovou částí
ve skupinách o 1. – 7. a 8. – 14. místo dle umístění po základní části.

Okresní přebor – starší přípravka
10. kolo  ČT  13. 4.  SK Ratibořské Hory – Sokol S. Ústí 17.00
11. kolo  SO  22. 4.  Sokol Ml. Vožice – SK Ratibořské Hory 10.00
12. kolo  ČT  27. 4.  SK Ratibořské Hory – Sokol Ml. Vožice B 17.00
13. kolo  ST    3. 5.  FK Meteor Tábor – SK Ratibořské Hory 16.30
14. kolo  SO  13. 5.  SK Ratibořské Hory – Sokol Stádlec 10.00
15. kolo  PÁ  19. 5.  SK Tučapy – SK Ratibořské Hory 17.00
16. kolo  ČT  25. 5.  SK Ratibořské Hory – Sudoměřice u B. 17.00
17. kolo  PO  29. 5.  SK Kavas Větrovy – SK Ratibořské Hory 17.00

Okresní přebor – minipřípravka
  8. kolo  NE  16. 4.  Sokol Stádlec – SK Ratibořské Hory 14.00
  9. kolo  PÁ  21. 4.  TJ Dražice – SK Ratibořské Hory 17.00
10. kolo  SO  29. 4.  SK Ratibořské Hory – Loko Veselí n/L 10.00
11. kolo  PO    1. 5.  FK Meteor Tábor – SK Ratibořské Hory 16.30
12. kolo  SO  13. 5.  SK Ratibořské Hory – Sokol Borotín 13.00
13. kolo  ST  17. 5.  Sokol Lom – SK Ratibořské Hory 17.00
14. kolo  NE  28. 5.  SK Ratibořské Hory – SK Kavas Větrovy  10.00

MUŽI  Sokol Chotoviny – SK Rat. Hory 0 : 5
  SK Rat. Hory – Sokol Borotín 1 : 1
MLADŠÍ ŽÁCI  SK Rat. Hory – Slavoj Pacov 2 : 8

Přípravná utkání
JARO 2023

Jarní turnaj starší přípravky
Balkap Cup Sedlčany

SK Rat. Hory – FC Milevsko    0:1
SK Rat. Hory – SK Votice        3:1
SK Rat. Hory – N. Ves p/Pleší 2:0

SK Rat. Hory – FK Jinočany    0:6
SK Rat. Hory – TJ Hradiště     0:3
SK Rat. Hory – Union Beroun 0:5

Z DĚTSKÝCH VÝROKŮ: „LÉKAŘEM
BÝT NECHCI,TEN SE MUSÍ POŘÁD . . . dokončení v tajence”.
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